estar alojada en Dropbox, GoogleDrive o OneDrive, con permisos de acceso y descarga. 

- Enviar las dos cartas de recomendación académica a dcsgolfo@ciesas.edu.mx. Las cartas deberán 
enviarse directamente desde el correo institucional de quien les recomienda. 

- Cuota única de postulación ($622.44; Seiscientos veintidós pesos 44/100). En el siguiente enlace 
están los datos bancarios para el pago: Tarifas CIESAS. Dicho pago no garantiza el ingreso al 
programa. 

- Pago único de inscripción ($6,224.40; Seis mil doscientos veinticuatro pesos 40/100): del 21 de 
noviembre al 8 de diciembre de 2023. Sólo los aspirantes que fueron aceptados al programa. En el 
siguiente enlace están los datos bancarios para el pago: Tarifas CIESAS. 

Documentación requerida: 

1. Solicitud de admisión al programa, disponible en la página web https://docencia.ciesas.edu.mx/